
Comune di Foggia

  

Oggetto:  Assunzione  di  n.  3  unità  di  personale  a  tempo determinato  e pieno da  assegnare  alle  dirette  dipendenze  del
Sindaco quale componente dell’ufficio di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa
d’atto delle risultanze del Sindaco per il reclutamento, approvazione degli schemi di contratto e relativi impegni di spesa.

 Servizio - PERSONALE - GIURIDICO AMMINISTRATIVO

Ufficio: PERSONALE -

Responsabile del Procedimento: Giuseppe Marchitelli

Estensore: Giovanni COTUGNO

Procedura numero: 771 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 60 del 29 aprile 2024

Numero del Registro generale delle determinazioni: 648

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

1



Assunzione di n. 3 unità di personale a tempo determinato e pieno da assegnare alle dirette 
dipendenze del Sindaco quale componente dell’ufficio di staff - intuitu personae - ai sensi 
dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle risultanze del Sindaco per il 
reclutamento, approvazione degli schemi di contratto e relativi impegni di spesa. 

_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE 

 
Richiamati: 
 il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii, recante le “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare l’art. 90. 
 il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii, recante le “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare gli artt. 35 e ss. in materia 
di reclutamento del personale. 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 18/05/2016 con la quale si è provveduto ad 
approvare il vigente “Regolamento comunale di organizzazione e di funzionamento dei Servizi e degli 
Uffici  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 29/04/2021 con la quale si è provveduto ad 
approvare il vigente “Regolamento dei requisiti professionali per l’accesso ai profili non dirigenziali del 
Comune di Foggia” successivamente adeguato al nuovo sistema di classificazione del personale non 
dirigenziale, secondo le modalità della Tabella B allegata al CCNL Funzioni locali sottoscritto il 
16/11/2022 – giusta deliberazione Commissariale, con i poteri della Giunta Comunale n. 73 del 
29/08/2023; 

 la deliberazione della Commissione Straordinaria, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 98 del 
19/07/2023 con la quale l’Amministrazione ha approvato il “Regolamento per la disciplina delle 
attività di Informazione e Comunicazione Istituzionale del Comune di Foggia”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 14/03/2024 di aggiornamento del vigente 
“Regolamento per il reclutamento a tempo determinato di personale dirigenziale e non dirigenziale”; alle 
modifiche introdotte dal DPR 82/2023 al DPR 467/1994; 

 le proprie determinazioni dirigenziali di indizione delle procedure di selezione pubblica e, nello 
specifico: 

- NRG. 405/2024 per l’individuazione di n. 1 collaboratore da adibire alla comunicazione 
istituzionale dell’ente da inquadrarsi nell’Area degli Istruttori con il profilo professionale di 
“Addetto informazione per rapporti con i media”; 

- NRG. 404/2024 per l’individuazione di n. 1 collaboratore da adibire alla comunicazione 
istituzionale dell’ente da inquadrarsi nell’Area dei Funzionari e delle E.Q. con il profilo 
professionale di “Specialista della Comunicazione Istituzionale e nei rapporti con i media”; 

- NRG. 403/2024 per l’individuazione di n. 1 collaboratore da adibire a “Comunicatore Digital 
maker” da inquadrarsi nell’Area dei Funzionari e delle E.Q. con il profilo professionale di  
“Funzionario Amministrativo” 

con la specifica che l’individuazione finale dei soggetti da incaricare è effettuata dal Sindaco, previa 
disamina dei contenuti dei curricula presentati dai candidati ammessi alle procedure di selezione. 
 
Rilevato che le unità da reclutare ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. 267/2000, “intuitu personae”, devono 
rispondere alla fiduciarietà del Sindaco nonché possedere determinate e specifiche competenze in 
ragione delle professionalità richieste, come meglio specificato nei richiamati avvisi pubblici di cui 
alle determinazioni sopra richiamate. 
 
Preso atto che: 

 a seguito dell’indizione delle succitate selezioni pubbliche, decorsi i termini per la presentazione 
delle candidature, il Servizio Personale Parte Giuridico-Amministrativa ha proceduto a trasmette, al 
Sig. Sindaco, l’elenco dei candidati ammessi con riserva alle 3 procedure, in uno alle rispettive 
domande e curriculum, al fine di adempiere a quanto prescritto all’art. 4 comma 2 degli Avvisi 
ovvero all'individuazione motivata; 

 con le seguenti note del 24/04/2024, il Sig. Sindaco comunicava le individuazioni: 

- nota prot. n.0046903, il Sig. D’ANDREA Luca per la comunicazione istituzionale dell’ente da 



inquadrarsi nell’Area degli Istruttori con il profilo professionale di “Addetto informazione per 
rapporti con i media”; 

- prot. n.0046913, il Dott. BOTTA Carlo per la comunicazione istituzionale dell’ente da 
inquadrarsi nell’Area dei Funzionari e delle E.Q. con il profilo professionale di “Specialista della 
Comunicazione Istituzionale e nei rapporti con i media”; 

- prot. n. 0046909, il Dott. DE MARTINO Mattia per la comunicazione istituzionale dell’ente 
da adibire a “Comunicatore Digital maker” e da inquadrarsi nell’Area dei Funzionari e delle E.Q. 
con profilo professionale di “Funzionario Amministrativo”. 

 
Precisato che: 

  questo Ente rispetta le vigenti prescrizioni normative in materia di contenimento delle spese di 
personale e ricorrono le condizioni che consentono il reclutamento di personale a tempo 
determinato, come già attestato nella richiamata deliberazione della Commissione Straordinaria, 
con i poteri della Giunta comunale, n. 13/2023; 

 l’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001, come sostituito dal comma 1 dell’art. 16 della L. n. 183/2011 
(Legge di Stabilità 2012), ha introdotto l’obbligo dall’1/01/2012 di procedere annualmente alla 
verifica delle eccedenze di personale, condizione necessaria per poter effettuare nuove assunzioni o 
instaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto, pena la nullità degli atti posti in 
essere, già effettuata da questo Ente con la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 20/02/2024, nella 
quale si è dato atto che questo Comune non presenta condizioni di soprannumero e di eccedenza di 
personale ai sensi del richiamato art. art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. e ii.; 

 questa Amministrazione ha correttamente adempiuto a tutti gli atti propedeutici al fine di poter 
dar seguito alle assunzioni programmate ad eccezione del PIAO che è in fase di predisposizione e, 
pertanto, si procederà alla contrattualizzazione delle figure in reclutamento esclusivamente dopo 
l’adozione dello stesso. 
 
Ritenuto, per quanto esposto, di dover provvedere all’assunzione di n. 3 unità di personale a cui 
conferire l’incarico di collaborazione (ex art. 90 D.lgs. n. 267/2000) presso l’ufficio di staff del 
Sindaco, con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno ed ai sensi del CCNL Funzioni locali, 
da inquadrare nei profili professionali di cui sopra, a far data dal 30/04/2024 e sino al mandato 
elettorale del Sindaco del Comune di Foggia. 
 
Dato atto che gli incarichi potranno essere revocati anticipatamente dal Sindaco, in qualunque 
momento, qualora sopraggiunga una qualsiasi causa di incompatibilità. 
 
Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, dover: 

  provvedere all’assunzione delle n. 3 figure individuate a far data dal 30/04/2024 e sino alla 
scadenza del mandato elettorale del Sindaco del Comune di Foggia i quali svolgeranno la propria 
prestazione lavorativa presso l’Ufficio Staff del Sindaco e svolgeranno le funzioni attribuite al fine 
di dare supporto all’Organo di Direzione Politica; 

 di approvare gli schemi di contratto a tempo determinato e pieno - denominati Allegato “A” per 
la figura da inquadrarsi nell’Area degli Istruttori e Allegato “B” per le n.2 figure da inquadrarsi 
nell’Area dei Funzionari e delle E.Q., da sottoscrivere con i sopra elencati candidati, i quali formano 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 per l’effetto, di dover impegnare la spesa prevista per la retribuzione stipendiale delle tre unità 
da contrattualizzare riservando alla Giunta Comunale, con proprio provvedimento motivato, la 
eventuale corresponsione, ai dipendenti interessati, di un importo ad personam annuo lordo 
omnicomprensivo del compenso per il lavoro straordinario e delle premialità complessivamente 
intese, come previsto dal richiamato art. 90, comma 3, del TUEL.  
 
Accertata l'assenza di situazione di conflitto di interessi ex art.6 bis della Legge n.241/1990 come 
introdotto dalla Legge n.190/2012. 
 
Rilevata la propria competenza in qualità di Dirigente del Servizio Personale – Parte Giuridico-
Amministrativa – giusto Decreto Sindacale n.5 del 20/02/2024, quale responsabile 
 



Visti 

- lo statuto comunale; 
- il T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro; 
- il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal D.P.R. 
82/2023; 

- il D.L. 150/2000 “Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione delle pubbliche 
amministrazioni”; 

- il D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – “Codice dell'amministrazione digitale”; 

- il D.L. 27 ottobre 2009, n. 150; 
- la normativa di riferimento. 

Dato atto che la suddetta istruttoria, preordinata alla emanazione del presente atto, consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147-bis del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

Ritenuto di dover provvedere al riguardo. 
 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate: 
 
1. di prendere atto dell’individuazione diretta e fiduciaria – intuitu personae - da parte del Sindaco 
del Comune di Foggia, quali candidati idonei allo svolgimento dell’incarico presso l’Ufficio Staff del 
Sindaco, ai sensi dell’art 90 del D.Lgs. n. 267/2000, delle seguenti n. 3 unità: 

• Sig. D’ANDREA Luca per la comunicazione istituzionale dell’ente da inquadrarsi nell’Area 
degli Istruttori con il profilo professionale di “Addetto informazione per rapporti con i media”; 

• Dott. BOTTA Carlo per la comunicazione istituzionale dell’ente da inquadrarsi nell’Area dei 
Funzionari e delle E.Q. con il profilo professionale di “Specialista della Comunicazione Istituzionale e 
nei rapporti con i media”; 

• Dott. DE MARTINO Mattia per la comunicazione istituzionale dell’ente da inquadrarsi 
nell’Area dei Funzionari e delle E.Q. quale “Comunicatore Digital maker” con il profilo 
professionale di  “Funzionario Amministrativo”. 

 
2. di procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno delle n. 3 unità di cui al punto 
precedente a far data dal 30/04/2024 e sino al mandato elettorale del Sindaco del Comune di Foggia 
e, comunque, dopo l’approvazione del PIAO. 
 
3. di approvare gli allegati “Schemi di Contratto” a tempo determinato e pieno denominati Allegato 
“A” per la figura da inquadrarsi nell’Area degli Istruttori e Allegato “B” per le figure da inquadrarsi 
nell’Area dei Funzionari e delle E.Q., da sottoscriversi con i sopra elencati candidati, i quali formano 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

4. di precisare che le assunzioni di cui trattasi sono state previste con la deliberazione della 
Giunta Comunale n.13 del 29/12/2023 ad oggetto: “ Programma triennale delle assunzioni di personale 
2024/2026”. 

5. di attribuire ai dipendenti interessati il trattamento economico previsto dal vigente CCNL 
Comparto Funzioni Locali per la categoria e posizione economica di inquadramento; 

6. di stabilire, inoltre, che la Giunta Comunale, con proprio provvedimento motivato, potrà 
corrispondere, ai dipendenti interessati, oltre al trattamento economico fisso previsto per l’Area di 
inquadramento dal vigente CCNL, un importo ad personam annuo lordo omnicomprensivo del 
compenso per il lavoro straordinario e della premialità complessivamente intesa, come previsto dal 
richiamato art. 90, comma 3, del TUEL; 
 

7. di impegnare la relativa spesa prevista per l’assunzione di n. 1 unità nell’Area degli Istruttori, a 



far data dal 30/04/2024 e sino al mandato elettivo dei Sindaco ovvero sino al mese di ottobre 2028, 
per complessivi €. 153.747,58, precisando che tale spesa trova copertura sui seguenti capitoli e per 
come di seguito specificato: 

Anno 2024, per n. 8 mesi (decorrenti dal 30/04/2024) 
€ 16.411,43 - cap. n.1900/00 – Competenze; 
€   4.971,02  - cap. n.1900/20 – Oneri previdenziali e assistenziali; 
€   1.394,97  -  cap. n.1900/30 – IRAP. 
Anno 2025 
€ 24.617,14  - cap. n.1900/00 – Competenze; 
€  7.456,53  - cap. n.1900/20 – Oneri previdenziali e assistenziali; 
€   2.092,46  - cap. n.1900/30 – IRAP. 
Anno 2026 
€ 24.617,14  - cap. n.1900/00 – Competenze; 
€    7.456,53  - cap. n.1900/20 – Oneri previdenziali e assistenziali; 
€    2.092,46  - cap. n.1900/30 – IRAP. 
Anno 2027 
€ 24.617,14  - cap. n.1900/00 – Competenze; 
€    7.456,53  - cap. n.1900/20 – Oneri previdenziali e assistenziali; 
€ 2.092,46  - cap. n.1900/30 – IRAP. 
Anno 2028 per mesi 10 (sino a ottobre 2028) 
€ 20.514,28  - cap. n.1900/00 – Competenze; 
€  6.213,78  - cap. n.1900/20 – Oneri previdenziali e assistenziali; 
€ 1.743,71  - cap. n.1900/30 – IRAP. 
 

8. di impegnare la relativa spesa prevista per l’assunzione di n. 2 unità nell’Area dei Funzionari e 
delle E.Q., a far data dal 30/04/2024 e sino al mandato elettivo dei Sindaco ovvero sino al mese di 
ottobre 2028, per complessi €. 314.109,17, precisando che tale spesa trova copertura sui seguenti 
capitoli e per come di seguito specificato: 

Anno 2024, per n. 8 mesi (decorrenti dal 30/04/2024) 
€ 33.528,94 - cap. n.1900/00 – Competenze; 
€  10.155,79  - cap. n.1900/20 – Oneri previdenziali e assistenziali; 
€   2.849,96  -  cap. n.1900/30 – IRAP. 
Anno 2025 
€ 50.293,42  - cap. n.1900/00 – Competenze; 
€ 15.233,68  - cap. n.1900/20 – Oneri previdenziali e assistenziali; 
€ 4.274,94  - cap. n.1900/30 – IRAP. 
Anno 2026 
€ 50.293,42  - cap. n.1900/00 – Competenze; 
€ 15.233,68  - cap. n.1900/20 – Oneri previdenziali e assistenziali; 
€ 4.274,94  - cap. n.1900/30 – IRAP. 
Anno 2027 
€ 50.293,42  - cap. n.1900/00 – Competenze; 
€ 15.233,68  - cap. n.1900/20 – Oneri previdenziali e assistenziali; 
€ 4.274,94  - cap. n.1900/30 – IRAP. 
Anno 2028 per mesi 10 (sino a ottobre 2028) 
€ 41.911,18  - cap. n.1900/00 – Competenze; 
€ 12.694,73  - cap. n.1900/20 – Oneri previdenziali e assistenziali; 
€ 3.562,45  - cap. n.1900/30 – IRAP. 
 
9. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 
 
10. di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio Finanziario per il rilascio del visto 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 



11. di provvedere alla trasmissione del presente atto al Sig. Sindaco, all’Ufficio Stipendi, all’Ufficio 
Assenze e all’Ufficio Presenze - SEDE. 

 
 
IL DIRIGENTE 

Dott. Giuseppe MARCHITELLI 



COMUNE DI FOGGIA

Visti

771

Assunzione di n. 3 unità di personale a tempo determinato e pieno da assegnare alle dirette
dipendenze del Sindaco quale componente dell’ufficio di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art.
90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle risultanze del Sindaco per il reclutamento,
approvazione degli schemi di contratto e relativi impegni di spesa.

2024

PERSONALE -

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - PERSONALE - GIURIDICO AMMINISTRATIVO

Nr. adozione settore: 60 Nr. adozione generale:
29/04/2024Data adozione:

29/04/2024

Ufficio Proponente (PERSONALE -)

Data

Visto Favorevole

dott. Giuseppe Marchitelli

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Marchitelli in data 29/04/2024



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione Servizio - PERSONALE - GIURIDICO AMMINISTRATIVO nr.60 del 29/04/2024

Pagina 1 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Ass. di n. 3 unità di perse a tempo det. e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale componente dell’ufficio
di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.01.01.01.0061.02.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1900002024

49.940,37Importo:30/04/2024Data:2024 1406/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE STRAORDINARIO.

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Assunzione di n. 3 unità di personale a tempo determinato e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale
componente dell’ufficio di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.01.02.01.0011.02.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1900202024

15.126,81Importo:30/04/2024Data:2024 1407/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

PERSONALE STRAORDINARIO ONERI RIFLESSI

Piano dei conti f.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione Servizio - PERSONALE - GIURIDICO AMMINISTRATIVO nr.60 del 29/04/2024

Pagina 2 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Assunzione di n. 3 unità di personale a tempo determinato e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale
componente dell’ufficio di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.02.01.01.0011.02.1.0102Codice bilancio:

Capitolo: 1900302024

4.244,93Importo:30/04/2024Data:2024 1408/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

PERSONALE STRAORDINARIO IRAP

Piano dei conti f.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Ass. di n. 3 unità di perse a tempo det. e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale componente dell’ufficio
di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.01.01.01.0061.02.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1900002025

74.910,56Importo:30/04/2024Data:2025 85/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE STRAORDINARIO.

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione Servizio - PERSONALE - GIURIDICO AMMINISTRATIVO nr.60 del 29/04/2024

Pagina 3 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Assunzione di n. 3 unità di personale a tempo determinato e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale
componente dell’ufficio di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.01.02.01.0011.02.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1900202025

22.690,21Importo:30/04/2024Data:2025 86/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

PERSONALE STRAORDINARIO ONERI RIFLESSI

Piano dei conti f.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Assunzione di n. 3 unità di personale a tempo determinato e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale
componente dell’ufficio di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.02.01.01.0011.02.1.0102Codice bilancio:

Capitolo: 1900302025

6.367,40Importo:30/04/2024Data:2025 87/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

PERSONALE STRAORDINARIO IRAP

Piano dei conti f.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione Servizio - PERSONALE - GIURIDICO AMMINISTRATIVO nr.60 del 29/04/2024

Pagina 4 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Ass. di n. 3 unità di perse a tempo det. e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale componente dell’ufficio
di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.01.01.01.0061.02.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1900002026

74.910,56Importo:30/04/2024Data:2026 45/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE STRAORDINARIO.

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Assunzione di n. 3 unità di personale a tempo determinato e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale
componente dell’ufficio di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.02.01.01.0011.02.1.0102Codice bilancio:

Capitolo: 1900302026

6.367,40Importo:30/04/2024Data:2026 47/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

PERSONALE STRAORDINARIO IRAP

Piano dei conti f.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione Servizio - PERSONALE - GIURIDICO AMMINISTRATIVO nr.60 del 29/04/2024

Pagina 5 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Ass. di n. 3 unità di perse a tempo det. e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale componente dell’ufficio
di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.01.01.01.0061.02.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1900002027

74.910,56Importo:30/04/2024Data:2027 21/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE STRAORDINARIO.

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Assunzione di n. 3 unità di personale a tempo determinato e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale
componente dell’ufficio di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.01.02.01.0011.02.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1900202026

22.690,21Importo:30/04/2024Data:2026 46/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

PERSONALE STRAORDINARIO ONERI RIFLESSI

Piano dei conti f.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione Servizio - PERSONALE - GIURIDICO AMMINISTRATIVO nr.60 del 29/04/2024

Pagina 6 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Assunzione di n. 3 unità di personale a tempo determinato e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale
componente dell’ufficio di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.01.02.01.0011.02.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1900202027

22.690,21Importo:30/04/2024Data:2027 22/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

PERSONALE STRAORDINARIO ONERI RIFLESSI

Piano dei conti f.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Assunzione di n. 3 unità di personale a tempo determinato e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale
componente dell’ufficio di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.02.01.01.0011.02.1.0102Codice bilancio:

Capitolo: 1900302027

6.367,40Importo:30/04/2024Data:2027 23/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

PERSONALE STRAORDINARIO IRAP

Piano dei conti f.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione Servizio - PERSONALE - GIURIDICO AMMINISTRATIVO nr.60 del 29/04/2024

Pagina 7 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Ass. di n. 3 unità di perse a tempo det. e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale componente dell’ufficio
di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.01.01.01.0061.02.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1900002028

62.425,46Importo:30/04/2024Data:2028 9/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE STRAORDINARIO.

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Assunzione di n. 3 unità di personale a tempo determinato e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale
componente dell’ufficio di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.01.02.01.0011.02.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1900202028

18.908,51Importo:30/04/2024Data:2028 10/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

PERSONALE STRAORDINARIO ONERI RIFLESSI

Piano dei conti f.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione Servizio - PERSONALE - GIURIDICO AMMINISTRATIVO nr.60 del 29/04/2024

Pagina 8 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Assunzione di n. 3 unità di personale a tempo determinato e pieno da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco quale
componente dell’ufficio di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art. 90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle

SIOPE: 1.02.01.01.0011.02.1.0102Codice bilancio:

Capitolo: 1900302028

5.306,16Importo:30/04/2024Data:2028 11/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

PERSONALE STRAORDINARIO IRAP

Piano dei conti f.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 30/04/2024



COMUNE DI FOGGIA

Visti

771

Assunzione di n. 3 unità di personale a tempo determinato e pieno da assegnare alle dirette
dipendenze del Sindaco quale componente dell’ufficio di staff - intuitu personae - ai sensi dell’art.
90 del decreto legislativo 267/2000 - Presa d’atto delle risultanze del Sindaco per il reclutamento,
approvazione degli schemi di contratto e relativi impegni di spesa.

2024

PERSONALE -

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - PERSONALE - GIURIDICO AMMINISTRATIVO

Nr. adozione settore: 60 Nr. adozione generale:
29/04/2024Data adozione:

29/04/2024

Ufficio Proponente (PERSONALE -)

Data

Visto Favorevole

dott. Giuseppe Marchitelli

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/04/2024Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 30/04/2024



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento

amministrativo  e  sull’accesso  ai  documenti  amministrativi,  si  attesta  che  la  presente

determinazione in data 30/04/2024 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove

rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Foggia 30/04/2024                              

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

dr. Valentino Salcuni

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Valentino Salcuni in data 30/04/2024


